
 
        Direzione Regionale Lazio 

 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 – Faxmail 06/50516076 
e-mail: dre.lazio@agenziademanio.it 

pec: dre_lazio@pce.agenziademanio.it 

 Roma, data del Protocollo 

  
 

VERBALE DI COMMISSIONE GIUDICATRICE 
N. 3 (Seduta Pubblica) 

 
PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 E DELL’ART. 157, COMMA 1, 
DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., PER L’AFFIDAMENTO DEI DERVIZI DI 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, DA REDIGERE E RESTITUIRE IN 
MODALITA’ BIM, NONCHE’ L’INCARICO OPZIONALE DI DIREZIONE LAVORI, 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, 
CONTABILITA’ DEI LAVORI E AGGIORNAMENTO CATASTALE, FINALIZZATI AI 
LAVORI DI RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO PER LA 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’IMMOBILE DENOMINATO VILLA CAETANI, SITO 
NEL BORGO DI FOGLIANO (LT) - SCHEDA LTD0081. CUP: G29F22000180001  
CIG: 95243828A9 N. NEGOZIAZIONE 3334930 
 

Il giorno 03 Febbraio 2023 alle ore 09:30 in modalità gestione telematica da 

remoto, mediante Sistema telematico (di seguito anche solo “Sistema”), in modalità 

ASP (Application Service Provider) (Piattaforma telematica “www.acquistinretepa.it”), 

si è riunita in seduta riservata attraverso l’ausilio dell’infrastruttura informatica a loro 

disposizione,  per la valutazione delle offerte economiche, presentate nell’ambito della 

procedura indicata in oggetto da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, c. 3 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.,  

la Commissione giudicatrice, nominata dal Direttore della Direzione Regionale Lazio 

con nota prot. n. 441 del 17/01/2023, composta da: 

- Presidente: Ing. Salvatore Virgillo, Responsabile in servizio presso l’U.O. Area 

Tecnica della Direzione Regionale Calabria; 

- Componente: Ing. Nicola Napolitano, in servizio presso l’U.O. Servizi Tecnici della 

Direzione Regionale Lazio; 

- Componente: Ing. Gianluca Li Calzi, in servizio presso l’U.O. Servizi Tecnici della 

Direzione Regionale Lazio. 

DEMANIO.AGDLAZIO.REGISTRO 
UFFICIALE.0001151.03-02-2023.U



   

 
2 

 

Il Presidente preso atto della regolarità della costituzione della commissione, 

come sopra nominata, dà avvio alle operazioni di gara che vengono gestite attraverso 

la piattaforma telematica https://www.acquistinretepa.it al n. negoziazione 3334930.  

La Commissione Giudicatrice procede alla comunicazione dei punteggi relativi 

al Criterio A: Adeguatezza offerta tecnica, Criterio B: aspetto a (b.1), b (b.2), c (b.3), d 

(b.4), e (b.2) e Criterio C, aspetti (c.1) e (c.2), relativi alle offerte tecniche, attribuiti in 

seduta riservata, giusta verbale di commissione giudicatrice n. 2 assunto al prot. n. 

1036 del 01/02/2023, secondo quanto previsto al paragrafo 19, del Disciplinare di gara, 

per i seguenti concorrenti, a cui sono stati assegnati i punteggi indicati nella tabella 

sotto riportata: 

 

N° 
BUSTA 

N° PLICO 
NOME OPERATORE 

ECONOMICO 
PUNTEGGIO 

1 PLICO 1 C+M-DFP-Arethusa 89,50 

2 PLICO 2 EXUP ed ALTRI 75,89 

3 PLICO 3 
GNOSIS PROGETTI SOCIETA 
COOPERATIVA 

56,12 

4 PLICO 4 RTI SIB CAPOGRUPPO 22,03 

5 PLICO 5 
SAB S.r.l. - AR project soc. coop. 
– Archeo Ed s.r.l. 

43,41 

6 PLICO 6 SIDOTI ENGINEERING SRL 41,85 

7 PLICO 7 SPI - ZATTERA 40,66 

8 PLICO 8 STUDIO AMATI S.R.L. 23,80 

 

Dai punteggi riportati nella suddetta tabella si evince che gli Operatori 

Economici RTI SIB CAPOGRUPPO, SAB S.r.l. - AR project soc. coop. – Archeo Ed 

s.r.l., SIDOTI ENGINEERING SRL, SPI – ZATTERA e STUDIO AMATI S.R.L., non 

hanno raggiunto la soglia di sbarramento di cui al paragrafo 19 del Disciplinare di Gara, 

fissata in 45 punti, e pertanto i predetti concorrenti non sono ammessi alla successiva 

fase di valutazione dell’offerta economica. 

Il Presidente procede quindi all’inserimento dei punteggi attribuiti sulla 

piattaforma telematica concludendo le attività di valutazione della documentazione 

“Offerta Tecnica” presentate dagli operatori economici di cui sopra.  



   

 
3 

 

Il Presidente procede quindi ad aprire la Busta contenente le Offerte 

Economiche dei concorrenti ammessi alla presente fase di gara. La commissione 

procede a valutarne il contenuto per verificarne la regolarità tramite la piattaforma 

telematica https://www.acquistinretepa.it (n. negoziazione 3334930) e determinare i 

punteggi sulla scorta dei ribassi offerti, secondo quanto previsto al paragrafo 19 del 

Disciplinare di gara, riscontrando quanto segue: 

 

PLICO 1: C+M-DFP-Arethusa  

La documentazione presentata è conforme a quanto previsto dal Disciplinare di 

Gara; il concorrente ha offerto un ribasso percentuale unico sull’importo posto a base 

di gara pari al 35,50%. 

 

PLICO 2: EXUP ed ALTRI 

La documentazione presentata è conforme a quanto previsto dal Disciplinare di 

Gara; il concorrente ha offerto un ribasso percentuale unico sull’importo posto a base 

di gara pari al 29,13%. 

 

PLICO 3: GNOSIS PROGETTI SOCIETA COOPERATIVA  

La documentazione presentata è conforme a quanto previsto dal Disciplinare di 

Gara; il concorrente ha offerto un ribasso percentuale unico sull’importo posto a base 

di gara pari al 33,00%. 

 

Il Presidente procede quindi all’inserimento dei punteggi attribuiti in termini di 

prezzo, ai soli concorrenti ammessi all’apertura dell’offerta economica, sulla 

piattaforma telematica. 

 



   

 
4 

 

 

PLICO 
NOME OPERATORE 

ECONOMICO 
Punteggio 
qualitativo 

Punteggio 
Economico 

Punteg. 
Totale 

1 
C+M-DFP-Arethusa 

89,50 10,00 99,50 

2 
EXUP ed ALTRI 

75,89 7,61 83,50 

3 
GNOSIS PROGETTI 
SOCIETA 
COOPERATIVA 

56,12 8,73 64,85 

 

 



   

 
5 

 

Secondo i criteri stabiliti dal disciplinare di gara al paragrafo n. 22, è stata 

eseguita la verifica di anomalia delle offerte attraverso la piattaforma telematica 

https://www.acquistinretepa.it (N. negoziazione 3334930), riportando di seguito l’esito 

del calcolo svolto con i punteggi risultati anomali. 

 

 

Pertanto ai sensi dell’art. 97 c.3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. risulta anomala la 

seguente offerta: 

N° PLICO 
NOME OPERATORE 

ECONOMICO 
PUNTEGGIO 

ANOMALIA 

PLICO 1 C+M-DFP-Arethusa 99,50 SI 

PLICO 2 EXUP ed ALTRI 83,50 NO 

PLICO 3 
GNOSIS PROGETTI SOCIETA 
COOPERATIVA 

64,85 NO 

 

 



   

 
6 

 

La commissione giudicatrice, verificata l’attribuzione dei risultati riferiti all’offerta 

tecnica ed economica, procede a formulare la graduatoria dei concorrenti, che si 

riporta nella tabella che segue: 

Posizion 
N° 

PLICO 
NOME OPERATORE 

ECONOMICO 
PUNTEGGIO 

ANOMALIA 

1 PLICO 

1 
C+M-DFP-Arethusa 

99,50 SI 

2 PLICO 

2 
EXUP ed ALTRI 

83,50 NO 

3 PLICO 

3 

GNOSIS PROGETTI 
SOCIETA 
COOPERATIVA 

64,85 NO 

 

Alle ore 12:00 la Commissione giudicatrice conclude le attività di gara e rimanda 

il presente verbale alla Stazione Appaltante per le attività di competenza. 

Di quanto sopra, si è redatto il presente verbale, che si compone di n. 7 pagine 

e dei seguenti allegati: 

 

1) Professionalità ed adeguatezza offerta, aspetto a): Tabelle Triangolari di 

confronto di ciascun commissario e riepilogo; 

2) Caratteristiche metodologiche offerta, aspetto b.1): Tabelle Triangolari di 

confronto di ciascun commissario e riepilogo; 

3) Caratteristiche metodologiche offerta, aspetto b.2): Tabelle Triangolari di 

confronto di ciascun commissario e riepilogo; 

4) Caratteristiche metodologiche offerta, aspetto b.3): Tabelle Triangolari di 

confronto di ciascun commissario e riepilogo; 

5) Caratteristiche metodologiche offerta, aspetto b.4): Tabelle Triangolari di 

confronto di ciascun commissario e riepilogo; 

6) Caratteristiche metodologiche offerta, aspetto b.5): Tabelle Triangolari di 

confronto di ciascun commissario e riepilogo; 

7) Competenza ed esperienza in materia C.A.M., aspetto c.1): Tabelle 

Triangolari di confronto di ciascun commissario e riepilogo; 

8) Capacità tecnica di ulteriori progettisti all’interno della struttura di 

progettazione, aspetto c.2): Tabella di Valutazione; 

9) Tabella riepilogo offerta tecnica. 

10) Tabella ribasso economico; 



   

 
7 

 

11) Tabella ribasso Temporale; 

12) Tabella riepilogo punteggi parziali e punteggi complessivi. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Ing. Salvatore Virgillo                        Presidente; 

Ing. Gianluca Li Calzi   Componente; 

Ing. Nicola Napolitano                    Componente. 

 

I componenti della commissione di gara dichiarano di non avere alcun rapporto 

di parentela e/o affinità con i rappresentanti e soci dei concorrenti, né di avere 

con questi ultimi alcun tipo di rapporto o interesse professionale potenzialmente 

contrastante con le finalità della procedura di gara espletata. 

Letto, confermato e sottoscritto 

Ing. Salvatore Virgillo                        Presidente; 

Ing. Gianluca Li Calzi   Componente; 

Ing. Nicola Napolitano                    Componente. 

 

I componenti della commissione di gara dichiarano in relazione alla procedura di 

gara espletata l’insussistenza delle condizioni di cui all’art. 77 commi 4, 5 e 6 del 

D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.. 

Letto, confermato e sottoscritto 

Ing. Salvatore Virgillo                        Presidente; 

Ing. Gianluca Li Calzi   Componente; 

Ing. Nicola Napolitano                    Componente. 

 

NAPOLITANO NICOLA

CN=NAPOLITANO NICOLA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

NAPOLITANO NICOLA

CN=NAPOLITANO NICOLA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

NAPOLITANO NICOLA

CN=NAPOLITANO NICOLA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

LI CALZI GIANLUCA
2023.02.03 12:44:35

CN=LI CALZI GIANLUCA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

LI CALZI GIANLUCA
2023.02.03 12:45:25

CN=LI CALZI GIANLUCA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

LI CALZI GIANLUCA
2023.02.03 12:46:16

CN=LI CALZI GIANLUCA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

VIRGILLO SALVATORE
2023.02.03 12:48:27

CN=VIRGILLO SALVATORE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

VIRGILLO SALVATORE
2023.02.03 12:48:50

CN=VIRGILLO SALVATORE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

VIRGILLO SALVATORE
2023.02.03 12:49:15

CN=VIRGILLO SALVATORE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits



ALLEGATO 1

PROFESSIONALITA' E ADEGUATEZZA DELL'OFFERTA-Tab.1

Commissario1 Plico2 Plico3 Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1

2 2 3 2 2 2 2

Plico2/Plico3 Plico2 Plico2/Plico5 Plico2/Plico6 Plico2/Plico7 Plico2/Plico8

1 2 1 1 1 1

Plico3 Plico3/Plico5 Plico3/Plico6 Plico3/Plico7 Plico3/Plico8

2 1 1 1 1

Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

2 2 2 2

Plico5/Plico6 Plico5/Plico7 Plico5/Plico8

1 1 1

Plico6/Plico7 Plico6/Plico8

1 1

Plico7/Plico8

1

PROFESSIONALITA' E ADEGUATEZZA DELL'OFFERTA-Tab.2

Commissario2 Plico2 Plico3 Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

Plico1 Plico1 Plico1 Plico1/Plico5 Plico1 Plico1 Plico1

2 2 3 1 2 2 4

Plico2 Plico2 Plico2 Plico2 Plico2 Plico2

2 2 2 3 3 4

Plico3 Plico5 Plico6 Plico7 Plico3

2 2 2 2 3

Plico5 Plico6 Plico7 Plico4

2 2 2 2

Plico5 Plico5 Plico5

3 2 3

Plico6/Plico7 Plico6

1 3

Plico7

3

PROFESSIONALITA' E ADEGUATEZZA DELL'OFFERTA-Tab.3

Commissario3 Plico2 Plico3 Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

Plico1/Plico2 Plico3 Plico1 Plico5 Plico1 Plico7 Plico1/Plico8

1 3 2 2 2 2 1

Plico3 Plico2 Plico5 Plico2 Plico7 Plico2/Plico8

3 2 3 2 3 1

Plico3 Plico3 Plico3 Plico3 Plico3

4 2 4 2 3

Plico5 Plico4/Plico6 Plico7 Plico8

3 1 3 2

Plico5 Plico5/Plico7 Plico8

3 1 2

Plico7 Plico8

3 3

Plico7

2

PROFESSIONALITA' E ADEGUATEZZA DELL'OFFERTA - Tab. 4

Concorrente Commissario1 Commissario2 Commissario3 MEDIA Media massima coeff. 1 omogeneizzato

Plico1 15 16 6 12,33 12,33 1,0000

Plico2 7 16 6 9,67 12,33 0,7838

Plico3 7 5 21 11,00 12,33 0,8919

Plico4 0 2 1 1,00 12,33 0,0811

Plico5 7 13 12 10,67 12,33 0,8649

Plico6 7 8 1 5,33 12,33 0,4324

Plico7 7 8 14 9,67 12,33 0,7838

Plico8 7 0 9 5,33 12,33 0,4324

Plico1

Plico2

Plico3

Plico4

Plico4

Plico4

Plico1

Plico2

Plico3

Plico1

Plico2

Plico3

Plico5

Plico6

Plico5

Plico6

Plico7

Plico7

Plico5

Plico6

Plico7

Plico8

Plico8

Plico8



ALLEGATO 2

CARATTERISTICHE METODOLOGICHE aspetto b1) -Tab.1

Commissario1 Plico2 Plico3 Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1

2 4 4 4 3 5 5

Plico2 Plico2 Plico2 Plico2 Plico2 Plico2

3 3 3 2 4 4

Plico3/Plico4 Plico3/Plico5 Plico6 Plico3 Plico3

1 1 2 2 2

Plico4/Plico5 Plico6 Plico4 Plico4

1 2 2 2

Plico6 Plico5 Plico5

2 2 2

Plico6 Plico6

3 3

Plico7/Plico8

1

CARATTERISTICHE METODOLOGICHE aspetto b1) -Tab.2

Commissario2 Plico2 Plico3 Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1

2 2 3 4 3 3 4

Plico2 Plico2 Plico2 Plico2 Plico2 Plico2

2 3 4 3 3 4

Plico3 Plico3 Plico3 Plico3 Plico3

2 3 2 2 4

Plico4 Plico4 Plico4 Plico4

2 2 2 3

Plico6 Plico7 Plico5

2 2 3

Plico6/Plico7 Plico6

1 2

Plico7

2

CARATTERISTICHE METODOLOGICHE aspetto b1) -Tab.3

Commissario3 Plico2 Plico3 Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

Plico1/Plico2 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1

1 2 3 4 3 3 4

Plico2 Plico2 Plico2 Plico2 Plico2 Plico2

2 3 4 3 3 4

Plico3 Plico3 Plico3 Plico3 Plico3

2 3 2 2 3

Plico4 Plico4/Plico6 Plico4/Plico7 Plico4

2 1 1 2

Plico6 Plico7 Plico5/Plico8

2 2 1

Plico6/Plico7 Plico6

1 2

Plico7

2

CARATTERISTICHE METODOLOGICHE aspetto b1) -Tab.4

Concorrente Commissario1 Commissario2 Commissario3 MEDIA Media massima coeff. 2_a omogeneizzato

Plico1 27 21 20 22,67 22,67 1,0000

Plico2 19 19 20 19,33 22,67 0,8529

Plico3 6 13 12 10,33 22,67 0,4559

Plico4 6 9 6 7,00 22,67 0,3088

Plico5 6 3 1 3,33 22,67 0,1471

Plico6 12 5 6 7,67 22,67 0,3382

Plico7 1 5 6 4,00 22,67 0,1765

Plico8 1 0 1 0,67 22,67 0,0294

Plico3

Plico4

Plico5

Plico6

Plico7

Plico8

Plico1

Plico2

Plico3

Plico4

Plico5

Plico6

Plico7

Plico8

Plico1

Plico2

Plico5

Plico6

Plico7

Plico8

Plico1

Plico2

Plico3

Plico4



ALLEGATO 3

CARATTERISTICHE METODOLOGICHE aspetto b2) -Tab.1

Commissario1 Plico2 Plico3 Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

Plico1/Plico2 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1

1 4 4 4 3 5 5

Plico2 Plico2 Plico2 Plico2 Plico2 Plico2

4 4 4 3 5 5

Plico3/Plico4 Plico3/Plico5 Plico6 Plico3 Plico3

1 1 3 2 2

Plico4/Plico5 Plico6 Plico4 Plico4

1 2 2 2

Plico6 Plico5 Plico5

2 2 2

Plico6 Plico6

3 3

Plico7/Plico8

1

CARATTERISTICHE METODOLOGICHE aspetto b2) -Tab.2

Commissario2 Plico2 Plico3 Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1

2 2 3 4 3 3 4

Plico2 Plico2 Plico2 Plico2 Plico2 Plico2

2 3 4 3 3 4

Plico3 Plico3 Plico3 Plico3 Plico3

2 3 2 2 4

Plico4 Plico4 Plico4 Plico4

2 2 2 3

Plico6 Plico7 Plico5

2 2 3

Plico6/Plico7 Plico6

1 2

Plico7

2

CARATTERISTICHE METODOLOGICHE aspetto b2) -Tab.3

Commissario3 Plico2 Plico3 Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

Plico1/Plico2 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1

1 2 3 4 3 3 4

Plico2 Plico2 Plico2 Plico2 Plico2 Plico2

2 3 4 3 3 4

Plico3 Plico3 Plico3 Plico3 Plico3

2 3 2 2 3

Plico4 Plico4/Plico6 Plico4/Plico7 Plico4

2 1 1 2

Plico6 Plico7 Plico5/Plico8

2 2 1

Plico6/Plico7 Plico6

1 2

Plico7

2

CARATTERISTICHE METODOLOGICHE aspetto b2) -Tab.4

Concorrente Commissario1 Commissario2 Commissario3 MEDIA Media massima coeff. 2_b omogeneizzato

Plico1 26 21 20 22,33 22,33 1,0000

Plico2 26 19 20 21,67 22,33 0,9701

Plico3 6 13 12 10,33 22,33 0,4627

Plico4 6 9 6 7,00 22,33 0,3134

Plico5 6 3 1 3,33 22,33 0,1493

Plico6 13 5 6 8,00 22,33 0,3582

Plico7 1 5 6 4,00 22,33 0,1791

Plico8 1 0 1 0,67 22,33 0,0299

Plico3

Plico4

Plico5

Plico6

Plico7

Plico8

Plico1

Plico2

Plico3

Plico4

Plico5

Plico6

Plico7

Plico8

Plico1

Plico2

Plico5

Plico6

Plico7

Plico8

Plico1

Plico2

Plico3

Plico4



ALLEGATO 4

CARATTERISTICHE METODOLOGICHE aspetto b3) -Tab.1

Commissario1 Plico2 Plico3 Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1/Plico6 Plico1 Plico1

2 2 2 2 1 2 2

Plico2/Plico3 Plico2/Plico4 Plico2/Plico5 Plico6 Plico2/Plico7 Plico2/Plico8

1 1 1 2 1 1

Plico3/Plico4 Plico3/Plico5 Plico6 Plico3/Plico7 Plico3/Plico8

1 1 2 1 1

Plico4/Plico5 Plico6 Plico4/Plico7 Plico4/Plico8

1 2 1 1

Plico6 Plico5/Plico7 Plico5/Plico8

2 1 1

Plico6 Plico6

2 2

Plico7/Plico8

1

CARATTERISTICHE METODOLOGICHE aspetto b3) -Tab.2

Commissario2 Plico2 Plico3 Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

Plico1/Plico2 Plico1 Plico1 Plico5 Plico1/Plico6 Plico1 Plico1

1 2 2 2 1 2 2

Plico2 Plico2 Plico5 Plico2/Plico6 Plico2 Plico2

2 2 2 1 2 2

Plico3/Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

1 2 2 2 2

Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

2 2 2 2

Plico5 Plico5 Plico5

2 2 2

Plico6 Plico6

2 2

Plico7/Plico8

1

CARATTERISTICHE METODOLOGICHE aspetto b3) -Tab.3

Commissario3 Plico2 Plico3 Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

Plico1/Plico2 Plico1 Plico1 Plico1/Plico5 Plico1/Plico6 Plico1 Plico1

1 2 2 1 1 2 2

Plico2 Plico2 Plico2/Plico5 Plico2/Plico6 Plico2 Plico2

2 2 1 1 2 2

Plico3/Plico4 Plico5 Plico6 Plico3/Plico7 Plico3/Plico8

1 2 2 1 1

Plico5 Plico6 Plico4/Plico7 Plico4/Plico8

2 2 1 1

Plico5/Plico6 Plico5 Plico5

1 2 2

Plico6 Plico6

2 2

Plico7/Plico8

1

CARATTERISTICHE METODOLOGICHE aspetto b3) -Tab.4

Concorrente Commissario1 Commissario2 Commissario3 MEDIA Media massima coeff. 2_c omogeneizzato

Plico1 13 10 11 11,33 11,33 1,0000

Plico2 5 10 11 8,67 11,33 0,7647

Plico3 5 1 3 3,00 11,33 0,2647

Plico4 5 1 3 3,00 11,33 0,2647

Plico5 5 14 11 10,00 11,33 0,8824

Plico6 13 10 11 11,33 11,33 1,0000

Plico7 5 5 3 4,33 11,33 0,3824

Plico8 5 5 3 4,33 11,33 0,3824

Plico3

Plico4

Plico5

Plico6

Plico7

Plico8

Plico1

Plico2

Plico3

Plico4

Plico5

Plico6

Plico7

Plico8

Plico1

Plico2

Plico5

Plico6

Plico7

Plico8

Plico1

Plico2

Plico3

Plico4



ALLEGATO 5

CARATTERISTICHE METODOLOGICHE aspetto b4) -Tab.1

Commissario1 Plico2 Plico3 Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

Plico1/Plico2 Plico2/Plico3 Plico1/Plico4 Plico1/Plico5 Plico1/Plico6 Plico1/Plico7 Plico1/Plico8

1 1 1 1 1 1 1

Plico2/Plico3 Plico2/Plico4 Plico2/Plico5 Plico2/Plico6 Plico2/Plico7 Plico2/Plico8

1 1 1 1 1 1

Plico3/Plico4 Plico3/Plico5 Plico3/Plico6 Plico3/Plico7 Plico3/Plico8

1 1 1 1 1

Plico4/Plico5 Plico4/Plico6 Plico4/Plico7 Plico4/Plico8

1 1 1 1

Plico5/Plico6 Plico5/Plico7 Plico5/Plico8

1 1 1

Plico6/Plico7 Plico6/Plico8

1 1

Plico7/Plico8

1

CARATTERISTICHE METODOLOGICHE aspetto b4) -Tab.2

Commissario2 Plico2 Plico3 Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

Plico1/Plico2 Plico2/Plico3 Plico1/Plico4 Plico1/Plico5 Plico1/Plico6 Plico1/Plico7 Plico1/Plico8

1 1 1 1 1 1 1

Plico2/Plico3 Plico2/Plico4 Plico2/Plico5 Plico2/Plico6 Plico2/Plico7 Plico2/Plico8

1 1 1 1 1 1

Plico3/Plico4 Plico3/Plico5 Plico3/Plico6 Plico3/Plico7 Plico3/Plico8

1 1 1 1 1

Plico4/Plico5 Plico4/Plico6 Plico4/Plico7 Plico4/Plico8

1 1 1 1

Plico5/Plico6 Plico5/Plico7 Plico5/Plico8

1 1 1

Plico6/Plico7 Plico6/Plico8

1 1

Plico7/Plico8

1

CARATTERISTICHE METODOLOGICHE aspetto b4) -Tab.3

Commissario3 Plico2 Plico3 Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

Plico1/Plico2 Plico2/Plico3 Plico1/Plico4 Plico1/Plico5 Plico1/Plico6 Plico1/Plico7 Plico1/Plico8

1 1 1 1 1 1 1

Plico2/Plico3 Plico2/Plico4 Plico2/Plico5 Plico2/Plico6 Plico2/Plico7 Plico2/Plico8

1 1 1 1 1 1

Plico3/Plico4 Plico3/Plico5 Plico3/Plico6 Plico3/Plico7 Plico3/Plico8

1 1 1 1 1

Plico4/Plico5 Plico4/Plico6 Plico4/Plico7 Plico4/Plico8

1 1 1 1

Plico5/Plico6 Plico5/Plico7 Plico5/Plico8

1 1 1

Plico6/Plico7 Plico6/Plico8

1 1

Plico7/Plico8

1

CARATTERISTICHE METODOLOGICHE aspetto b4) -Tab.4

Concorrente Commissario1 Commissario2 Commissario3 MEDIA Media massima coeff. 2_d omogeneizzato

Plico1 6 6 6 6,00 8,00 0,7500

Plico2 8 8 8 8,00 8,00 1,0000

Plico3 7 7 7 7,00 8,00 0,8750

Plico4 7 7 7 7,00 8,00 0,8750

Plico5 7 7 7 7,00 8,00 0,8750

Plico6 7 7 7 7,00 8,00 0,8750

Plico7 7 7 7 7,00 8,00 0,8750

Plico8 7 7 7 7,00 8,00 0,8750

Plico4

Plico1

Plico2

Plico3

Plico5

Plico6

Plico7

Plico8

Plico1

Plico2

Plico8

Plico3

Plico4

Plico5

Plico6

Plico7

Plico2

Plico1

Plico3

Plico4

Plico5

Plico6

Plico7

Plico8



ALLEGATO 6

CARATTERISTICHE METODOLOGICHE aspetto b5) -Tab.1

Commissario1 Plico2 Plico3 Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1

2 3 3 3 2 3 2

Plico2 Plico2 Plico2 Plico2/Plico6 Plico2 Plico2/Plico8

2 2 2 1 2 1

Plico3/Plico4 Plico3/Plico5 Plico3/Plico6 Plico3/Plico7 Plico8

1 1 1 1 2

Plico4/Plico5 Plico6 Plico4/Plico7 Plico8

1 2 1 2

Plico6 Plico5/Plico7 Plico8

2 1 2

Plico6 Plico6/Plico8

2 1

Plico8

2

CARATTERISTICHE METODOLOGICHE aspetto b5) -Tab.2

Commissario2 Plico2 Plico3 Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

Plico1/Plico2 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1

1 2 2 2 2 2 2

Plico2 Plico2 Plico2 Plico2 Plico2 Plico2

2 2 2 2 2 2

Plico3/Plico4 Plico3 Plico3/Plico6 Plico3 Plico3

1 2 1 2 2

Plico4 Plico4/Plico6 Plico4 Plico4

2 1 2 2

Plico6 Plico5/Plico7 Plico5/Plico8

2 1 1

Plico6 Plico6

2 2

Plico7/Plico8

1

PROFESSIONALITA' E ADEGUATEZZA DELL'OFFERTA-Tab.3

Commissario3 Plico2 Plico3 Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

Plico1/Plico2 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1/Plico6 Plico1 Plico1

1 2 2 3 1 3 3

Plico2 Plico2 Plico2 Plico2/Plico6 Plico2 Plico2

2 2 3 1 3 3

Plico3/Plico4 Plico3 Plico6 Plico3 Plico3

1 3 2 2

Plico4 Plico6 Plico4 Plico4

2 2 2

Plico6 Plico5/Plico7 Plico5/Plico8

3 1 1

Plico6 Plico6

3 3

Plico7/Plico8

1

CARATTERISTICHE METODOLOGICHE aspetto b5) -Tab.4

Concorrente Commissario1 Commissario2 Commissario3 MEDIA Media massima coeff. 2_e omogeneizzato

Plico1 18 13 15 15,33 15,33 1,0000

Plico2 10 13 15 12,67 15,33 0,8261

Plico3 4 8 8 6,67 15,33 0,4348

Plico4 3 8 7 6,00 15,33 0,3913

Plico5 3 2 2 2,33 15,33 0,1522

Plico6 9 8 11 9,33 15,33 0,6087

Plico7 3 2 2 2,33 15,33 0,1522

Plico8 10 2 2 4,67 15,33 0,3043

Plico4

Plico1

Plico2

Plico3

Plico5

Plico6

Plico7

Plico8

Plico1

Plico2

Plico8

Plico3

Plico4

Plico5

Plico6

Plico7

Plico2

Plico1

Plico3

Plico4

Plico5

Plico6

Plico7

Plico8



ALLEGATO 7

COMPETENZE ED ESPERIENZE IN MATERIA C.A.M. aspetto c1) -Tab.1

Commissario1 Plico2 Plico3 Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1

3 3 2 2 2 2 2

Plico2/Plico3 Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

1 2 2 2 2 2

Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

2 2 2 2 2

Plico4/Plico5 Plico4/Plico6 Plico4/Plico7 Plico4/Plico8

1 1 1 1

Plico5/Plico6 Plico5/Plico7 Plico5/Plico8

1 1 1

Plico6/Plico7 Plico6/Plico8

1 1

Plico7/Plico8

1

COMPETENZE ED ESPERIENZE IN MATERIA C.A.M. aspetto c1) -Tab.2

Commissario2 Plico2 Plico3 Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

Plico1 Plico1 Plico1 Plico1/Plico5 Plico1/Plico6 Plico1 Plico1

2 3 3 1 1 3 2

Plico2 Plico2 Plico5 Plico6 Plico2 Plico2

2 2 2 2 2 2

Plico3/Plico4 Plico5 Plico6 Plico3/Plico7 Plico8

1 2 2 1 2

Plico5 Plico6 Plico4/Plico7 Plico8

2 2 1 2

Plico5/Plico6 Plico5 Plico5

1 2 2

Plico6 Plico6

2 2

Plico8

2

COMPETENZE ED ESPERIENZE IN MATERIA C.A.M. aspetto c1) -Tab.3

Commissario3 Plico2 Plico3 Plico4 Plico5 Plico6 Plico7 Plico8

Plico1/Plico2 Plico1 Plico1 Plico1 Plico1/Plico6 Plico1 Plico1

1 2 3 2 1 3 3

Plico2/Plico3 Plico2 Plico2 Plico2/plico6 Plico2 Plico2

1 3 2 1 3 3

Plico3 Plico3/Plico5 Plico6 Plico3 Plico3

2 1 2 2 2

Plico5 Plico6 Plico4/Plico7 Plico4/Plico8

2 3 1 1

Plico6 Plico5 Plico5

2 2 2

Plico6 Plico6

3 3

Plico7/Plico8

1

COMPETENZE ED ESPERIENZE IN MATERIA C.A.M. aspetto c1) -Tab.4

Concorrente Commissario1 Commissario2 Commissario3 MEDIA Media massima coeff. 3 omogeneizzato

Plico1 16 15 15 15,33 15,33 1,0000

Plico2 1 8 14 7,67 15,33 0,5000

Plico3 1 2 8 3,67 15,33 0,2391

Plico4 8 2 2 4,00 15,33 0,2609

Plico5 8 12 7 9,00 15,33 0,5870

Plico6 8 12 15 11,67 15,33 0,7609

Plico7 8 2 2 4,00 15,33 0,2609

Plico8 8 6 2 5,33 15,33 0,3478

Plico3

Plico4

Plico5

Plico6

Plico7

Plico8

Plico1

Plico2

Plico3

Plico4

Plico5

Plico6

Plico7

Plico8

Plico1

Plico2

Plico5

Plico6

Plico7

Plico8

Plico1

Plico2

Plico3

Plico4



ALLEGATO 8

Concorrente ULTERIORI PROFESSIONISTI c_2

Plico1 2,00 2,000

Plico2 2,00 2,000

Plico3 1,00 1,000

Plico4 1,00 1,000

Plico5 1,00 1,000

Plico6 2,00 2,000

Plico7 2,00 2,000

Plico8 1,00 1,000

Professionisti ISO/IEC 17024 OFFERTI



ALLEGATO 9

Concorrente coeff. 1 Pa coeff. 2_a Pb_a coeff. 2_b Pb_b coeff. 2_c Pb_c coeff. 2_d Pb_d coeff. 2_e Pb_e coeff. 3 Pc_1 c_2 TOT

Plico1 1,0000 35 1,0000 15 1,0000 21 1,0000 2 0,7500 2 1,0000 10 1,0000 3 2 89,50

Plico2 0,7838 35 0,8529 15 0,9701 21 0,7647 2 1,0000 2 0,8261 10 0,5000 3 2 75,89

Plico3 0,8919 35 0,4559 15 0,4627 21 0,2647 2 0,8750 2 0,4348 10 0,2391 3 1 56,12

Plico4 0,0811 35 0,3088 15 0,3134 21 0,2647 2 0,8750 2 0,3913 10 0,2609 3 1 22,03

Plico5 0,8649 35 0,1471 15 0,1493 21 0,8824 2 0,8750 2 0,1522 10 0,5870 3 1 43,41

Plico6 0,4324 35 0,3382 15 0,3582 21 1,0000 2 0,8750 2 0,6087 10 0,7609 3 2 41,85

Plico7 0,7838 35 0,1765 15 0,1791 21 0,3824 2 0,8750 2 0,1522 10 0,2609 3 2 40,66

Plico8 0,4324 35 0,0294 15 0,0299 21 0,3824 2 0,8750 2 0,3043 10 0,3478 3 1 23,80

A B_b1 B_b2 B_b3 B_b4 B_b5 C_c1 C_c2

Tabella riepilogo offerta tecnica



Concorrente RIBASSO % Coeff. 4

Plico1 35,50 1,000

Plico2 29,13 0,761

Plico3 33,00 0,873

Plico4 0,000

Plico5 0,000

Plico6 0,000

Plico7 0,000

Plico8 0,000

SOGLIA 32,54

X 0,85

MAX RIBASSO 35,50

RIBASSO ECON. OFFERTO



ALLEGATO 9

Concorrente coeff. 1 Pa coeff. 2_a Pb_a coeff. 2_b Pb_b coeff. 2_c Pb_c coeff. 2_d Pb_d coeff. 2_e Pb_e coeff. 3 Pc_1 Pc_2 coeff. 4 Pd TOT

Plico1 1,0000 35 1,0000 15 1,0000 21 1,0000 2 0,7500 2 1,0000 10 1,0000 3 2 1,0000 10 99,50

Plico2 0,7838 35 0,8529 15 0,9701 21 0,7647 2 1,0000 2 0,8261 10 0,5000 3 2 0,7608 10 83,50

Plico3 0,8919 35 0,4559 15 0,4627 21 0,2647 2 0,8750 2 0,4348 10 0,2391 3 1 0,8732 10 64,85

Plico4 0,0811 35 0,3088 15 0,3134 21 0,2647 2 0,8750 2 0,3913 10 0,2609 3 1 0,0000 10 22,03

Plico5 0,8649 35 0,1471 15 0,1493 21 0,8824 2 0,8750 2 0,1522 10 0,5870 3 1 0,0000 10 43,41

Plico6 0,4324 35 0,3382 15 0,3582 21 1,0000 2 0,8750 2 0,6087 10 0,7609 3 2 0,0000 10 41,85

Plico7 0,7838 35 0,1765 15 0,1791 21 0,3824 2 0,8750 2 0,1522 10 0,2609 3 2 0,0000 10 40,66

Plico8 0,4324 35 0,0294 15 0,0299 21 0,3824 2 0,8750 2 0,3043 10 0,3478 3 1 0,0000 10 23,80

A B_b1 B_b2 B_b3 B_b4 B_b5 C_c1

Tabella riepilogo punteggi parziali e punteggi complessivi


